
N.: 304/2013

Data Sottoscrizione: 

28/11/2013

Data Esecutività: 28/11/2013

Data Inizio Pubblicazione: 

14/12/2013

CCoommuunnee  ddii  SSoolliieerraa   

       

Determinazione
Dirigenziale    

Settore Finanze e Risorse
(Servizio Ragioneria ed Economato)

APPALTO SERVIZI CIMITERIALI PER IL PERIODO 01/01/2014 -  31/12/2015 - AFFIDAMENTO A 
NUOVA ATTIMA SERVICE srl

 - Impegno di spesa -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Contabilità

Richiamata la determinazione n. 124 del 16/06/2012 con la quale è stato aggiudicato in via 

definitiva , alla Ditta Attima  Service Soc Coop. l’appalto delle prestazioni inerenti i servizi cimiteriali 

per la gestione dei cimiteri comunali di Soliera, Limidi e Sozzigalli per il periodo 1 gennaio 2012  – 31 

dicembre 2013 per un importo di Euro 64.228,40 oltre IVA, 

Preso atto che con nota inviata il 20 agosto 2013 Attima Service soc.coop. ha comunicato ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 116 D.Lgs. 163/2006 la cessione, a far tempo dal 01/09/2013, a Nuova Attima 

Service srl  di tutto il ramo operativo a seguito di stipula di “contratto di affitto con obbligo di 

acquisto” ed il subentro di Nuova Attima Service srl nell’esecuzione dei servizi cimiteriali per il 

Comune di Soliera in forza del contratto vigente stipulato tra il Comune e Attima Service soc.coop.; 

Richiamata la propria determinazione n. 300 del 26/11/2013 con la quale si è dato atto che 

nulla osta, a seguito della predetta cessione di ramo d’azienda, al subentro di Nuova Attima 

Service in luogo di Attima Service soc. coop nel rapporto contrattuale con il Comune di 

Soliera per l’esecuzione dei servizi cimiteriali previsti nel contratto d’appalto Rep. 2762 del 

11/7/2013

Considerato:

- che il contratto in essere è prossimo alla scadenza, e può essere rinnovato per un ulteriore biennio 

come espressamente previsto all’art. 3  del capitolato speciale di gara che regolamenta, unitamente al 

contratto, l’affidamento in essere; 

- che il Comune di Soliera in data 06/07/2013 ha proposto ad Attima Service soc. coop. il rinnovo 

dell’appalto in scadenza per un secondo biennio, ai medesimi patti  e condizioni previsti nel capitolato, 

senza variazione in aumento dei prezzi di aggiudicazione ed includendo la fornitura e posa in opera 

senza spese per l’amministrazione di altri 40 copritomba mod. Nuvola, replicando integralmente 

quanto offerto in sede di aggiudicazione dell’appalto per il primo biennio

- che con nota prot. 10160 del 18/07/2013 Attima Service Soc. Coop ha aderito alla proposta 

dell’Amministrazione



Verificato che il Comune di Soliera ha interesse ad avvalersi della possibilità di rinnovo per un 

ulteriore biennio in quanto Attima Service  soc.coop prima e Nuova Attima Service srl hanno eseguito 

i servizi oggetto dell’appalto con puntualità  ed il rinnovo ai medesimi patti e condizioni consente, 

oltre a mantenere invariati i costi per l’esecuzione dei servizi, anche di sistemare in modo adeguato 

anche i campi a terra dei cimiteri frazionali; 

Valutato pertanto di rinnovare l’appalto in scadenza per un ulteriore biennio, prevedendo una spesa 

di 64.228,40 Euro oltre IVA per l’intera durata contrattuale;

Visto il D.lgs. 267 /2000;

Visto l’art. 42, co. 6, 7, 8  dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità;

Visto il PEG  approvato per l’esercizio 2013 con la DG. 53 del 13.06.2013 ed il Bilancio Pluriennale 

2013 - 2015

Considerato che:

- come disposto dall’art. 151 co. 4 del D.lgs.18/08/2000 n° 267, la presente determinazione dispiega la 

propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanze e Risorse, con l’esclusione di qualsiasi altra 

forma di  verifica di legittimità degli atti (Circolare n°1/97 del Ministero dell’Interno);

- il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 

disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

DI RINNOVARE a Nuova Attima Service srl con sede a Pavullo nel Frignano (MO) C.F. 

03528460367 l’appalto per l’esecuzione dei servizi cimiteriali per i cimiteri di Soliera, Limidi e 

Sozzigalli per il periodo 01 gennaio 2014 – 31 dicembre 2015 per un importo di Euro 64.228,40 oltre 

IVA e quindi per una spesa complessiva di 78.358,64  Euro (CIG 5465510986), avvalendosi della 

previsione espressa prevista nel capitolato di gara e per le motivazioni indicate in premessa

DI IMPEGNARE, la spesa complessiva di Euro 78.358,64 con imputazione al cap. 1656/6 spese di 

gestione dei cimiteri” del Bilancio Pluriennale 2013 -  2015, come segue:

Euro 39.179,32 per l’esercizio 2014

Euro 39.179,32 per l’esercizio 2015

DI IMPEGNARE, la spesa complessiva di Euro 78.358,64 con imputazione al cap. 1656/6 spese di 

gestione dei cimiteri” del Bilancio Pluriennale 2013 -  2015, come segue:

DI PROCEDERE alla stipula del contratto previo espletamento delle verifiche e formalità 

precontrattuali

DI LIQUIDARE  l'importo dovuto alla ditta aggiudicataria con le modalità previste all’art. 15 del 



capitolato speciale d'appalto e dietro presentazione di regolare fattura, ai sensi dell’art. 42 del vigente 

regolamento di contabilità e ai sensi dello specifico Regolamento comunale;

28/11/2013 FIRMATO: Il Responsabile del Settore
(Dott.Antonio Castelli)

Allegati:

File allegati:


